
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 209
del 03-10-2017

Oggetto:Assunzione impegno di spesa per finanziamento
delle attività del P.O.F. (Piano dell'Offerta
Formativa) dell'I.C. di Basiliano/Sedegliano -
a.s. 2017/18.

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 49 del 09.08.2017 avente ad oggetto “Finanziamento delle
attività del Piano dell’Offerta Formativa (P.O.F.) dell’Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano
relativamente all’a.s. 2017/18”;
VISTA la Convenzione in essere con l'Istituto Comprensivo, che all'art. 3, co. 4, così dispone:
“Il trasferimento dei relativi fondi comunali all'Istituto Comprensivo sarà disposto, ad avvenuta
iscrizione e nei limiti dell'effettivo stanziamento di bilancio, in due fasi, di cui la prima non superiore
al 70%, anche a preventivo su richiesta specifica dell'Istituto, e l'altra a saldo ad avvenuta
attuazione del progetto e rendicontazione della spesa effettivamente sostenuta”;
RITENUTO pertanto, sulla scorta delle disposizioni contenute nella deliberazione di cui sopra, di
finanziare, nell'importo massimo di € 7.746,00 i progetti rientranti nel POF, procedendo con
l'assunzione del relativo impegno di spesa;
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 per gli esercizi 2017-2019, approvato con deliberazione
consiliare n. 11 del 28.04.2017;
VISTI gli artt. 97, 107, 109 e 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco dd. 16.06.2015 con cui si sono attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

DETERMINA

Di finanziare i progetti compresi nel P.O.F. dell’Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano1.
per l’a.s. 2017/18, nell’importo massimo di € 7.746,00;
di impegnare – procedendo, altresì, alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del2.
D.lgs. n. 118/2011 – la somma complessiva di euro 7.746,00 come segue:

Determinazione n. 209 del 03-10-2017  - Comune di Coseano



N. 209

€ 5.422,20 capitolo 1160 B.P. 2017;-
€ 2.323,80 capitolo 1160 B.P. 2018;-

di provvedere alla contestuale liquidazione, sulla base dell’art. 3, co. 4 della Convenzione in3.
essere con l’Istituto Comprensivo, la somma di € 5.422,20, pari al 70% dell’importo
progettuale, dando atto che il saldo verrà corrisposto ad avvenuta attuazione dei progetti e
su presentazione di idonea rendicontazione da parte del medesimo Istituto;
di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il4.
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000;
di disporre che il presente atto venga pubblicato nella sezione Amministrazione5.
Trasparente, sottosezione contributi, sussidi e vantaggi economici;
di eliminare d’ufficio eventuali economie di spesa.6.

Il Responsabile di Servizio

F.to Peresson Ruggero

Determinazione n. 209 del 03-10-2017  - Comune di Coseano



N. 209

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-10-2017.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   392 del 26-09-2017  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.02-1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

Capitolo       1160 Articolo       FINANZIAMENTO P.O.F. E ALTRE ATTIVITA' SCOLASTICHE
Causale Assunzione impegno di spesa per finanziamento delle attività del P.O.F. (Piano dell'Offerta

Formativa) dell'I.C. di Basiliano/Sedegliano - a.s. 2017/18.

Importo  2017 €.                            5.422,20

Importo  2018 €.                            2.323,80

Beneficiario      2164   ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO/SEDEGLIANO

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

Determinazione n. 209 del 03-10-2017  - Comune di Coseano



N. 209

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 04-10-2017 L’ INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Determinazione n. 209 del 03-10-2017  - Comune di Coseano


